



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

26.09.2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2098

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 16.09.2013 № 4021

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка и безопасности на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 16.09.2013 № 4021, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) графу 2 строки 6 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- Муниципальное казённое учреждение (далее – МКУ) «Управление делами администрации города Ульяновска», 432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 5а, тел. 8(8422) 27-20-64, факс 27-20-64, адрес электронной почты: aho@ulmeria.ru.»;

б) графу 2 строки 7 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- предупреждение (профилактика) алкоголизма и табакокурения.»;

в) в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «15477,57» заменить цифрами «15477,87»;

в абзаце пятом цифры «3897,6» заменить цифрами «3897,9»;

г) в графе 2 строки 13:

в абзаце двадцать третьем цифры «225» заменить цифрами «300»;

абзац двадцать четвёртый изложить в следующей редакции:

«2) количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики терроризма и экстремизма - 24000 ед.»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:



0036202

«4) количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики коррупции – 24004 ед.»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«5) количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, листовок, сувенирных ленточек, баннеров) по вопросам профилактики наркомании – 6304 ед.»;

в абзаце тридцать третьем цифру «3» заменить цифрой «2»;

дополнить абзацем тридцать четвертым следующего содержания:

«12) количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики алкоголизма и табакокурения – 15800 ед.»;

2) раздел 2 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- предупреждение (профилактика) алкоголизма и табакокурения.»;

3) раздел 4 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Мероприятия по изготовлению и бесплатному распространению печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики алкоголизма и табакокурения направлены на повышение уровня знаний граждан о вреде алкоголя и табака, последствиях их употребления, юридической ответственности за употребление алкоголя и табакокурения в общественных местах. Данная продукция распространяется бесплатно путём размещения на стендах в муниципальных бюджетных учреждениях, предприятиях, муниципальных образовательных организациях, учреждениях культуры, в общественном транспорте, на рекламных щитах, а также путём раздачи листовок при проведении различных акций, направленных на профилактику здорового образа жизни.»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «15477,57» заменить цифрами «15477,87»;

б) в абзаце пятом цифры «3897,6» заменить цифрами «3897,9»;

5) в таблице № 3 раздела 7:

а) в графах 6 - 8 строки 1 цифры «225» заменить цифрами «300»;

б) строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	2.1.	Количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики терроризма и экстремизма	Данные МКУ «Управление делами администрации города Ульяновска»	Ед. в год	13000	5500	5500
------	------	---	--	-----------	-------	------	------



в) строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	2.2.	Количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики коррупции	Данные МКУ «Управление делами администрации города Ульяновска»	Ед. в год	13004	5500	5500	»;
------	------	--	--	-----------	-------	------	------	----

г) строку 5 изложить в следующей редакции:

« 5.	2.4.	Количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, листовок сувенирных ленточек, баннеров) по вопросам профилактики наркомании	Данные Управления по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска, Управления образования администрации города Ульяновска МКУ «Управление делами администрации города Ульяновска» Всего:	Ед. в год	1000	-	-	»;
					4000	-	-	
					1304	-	-	
					6304	-	-	

д) в графе 1 строки 8 цифру «8» заменить цифрой «6»;

е) в графе 1 строки 9 цифру «9» заменить цифрой «7»;

ж) в строке 10:

в графе 1 цифру «10» заменить цифрой «8»;

в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «2»;

з) в графе 1 строки 11 цифру «11» заменить цифрой «9»;

и) в графе 1 строки 12 цифру «12» заменить цифрой «10»;

к) дополнить строкой 11 следующего содержания:

« 11.	2.5.	Количество изготовленной печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилак-	Данные МКУ «Управление делами администрации города Ульяновска»	Ед. в год	15800	-	-	»;



	ки алкоголизма и табакокурения							»;
--	--------------------------------	--	--	--	--	--	--	----

4) абзац восемнадцатый раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Положительная динамика, то есть увеличение значения индикатора в течение срока реализации Программы применяется к индикаторам № 1, 2, указанным в таблице № 1, и № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, указанным в таблице № 2, и № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, указанным в таблице № 3 раздела 7 Программы.»;

5) в разделе 2 приложения № 2 к Программе:

а) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «86,5» заменить цифрами «58,0»;

в графе 8 цифры «126,5» заменить цифрами «98,0»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «86,5» заменить цифрами «64,0»;

в графе 8 цифры «126,5» заменить цифрами «104,0»;

в) строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«	2.4.	Изготовление и бесплатное распространение печатной продукции профилактического и информационного характера (буклетов, листовок сувенирных ленточек, баннеров) по вопросам профилактики наркомании	2017 - 2019 годы	Бюджет муниципального образования «город Ульяновск»	9,5	0	0	9,5	Управление образования администрации города Ульяновска
					4,6	0	0	4,6	Управление по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска
					10,0	0	0	10,0	Управление по работе с правоохранительными органами и профилактике коррупционных проявлений администрации города Ульяновска

г) дополнить строкой 2.5 следующего содержания:

«	2.5.	Изготовление и бесплатное распространение печатной продукции профи-	2017 - 2019 годы	Бюджет муниципального образования «город	41,0	0	0	41,0	Управление по работе с правоохранительными органами и профилактике кор-
---	------	---	---------------------------	--	------	---	---	------	---



лактического и информационного характера (буклетов, брошюр, листовок, памяток, баннеров) по вопросам профилактики алкоголизма и табакокурения		Ульяновск»				рупционных проявлений администрации города Ульяновска
---	--	------------	--	--	--	---

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Л

Исполняющий обязанности
Главы администрации города



В.И.Андреев